ДОГОВОР № ___________
об оказании экспертных услуг

	Г.
	«____» ___________20 _____

Данные исполнителя: для физического лица- ФИО, дата и место рождения, место регистрации, паспортные данные; для юридического лица- наименование, ИНН/КПП, ОГРН, данные представителя и основания представления, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», , с одной стороны, и

	Данные заказчика: для физического лица- ФИО, дата и место рождения, место регистрации, паспортные данные; для юридического лица- наименование, ИНН/КПП, ОГРН, данные представителя и основания представления, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

вместе именуемые Стороны, руководствуясь статьей 779 ГК РФ, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязанности организовать проведение строительно-технического исследования и письменно изложить его в форме «Заключения специалиста».

1.2. Перед исполнителем поставлен вопрос:

Определить соответствие строения, расположенного по адресу: ____________________, кадастровый номер ____________________ требованиям градостроительных, противопожарных, санитарно-эпидемиологических норм и правил, также нормативной документации в строительстве.

1.3. Выполненное по настоящему договору «Заключения специалиста» должно соответствовать требованиям к судебным доказательствам, изложенным в соответствующих статьях процессуальных кодексов РФ и Федеральном законе № 73 «О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации» от 31 мая 2001 г.

1.4. Предоставление Заказчику выполненного «Заключения специалиста», в котором содержатся ответы на вопросы, поставленные в п. 1.2. является результатом исполнения договора. Исполнитель не несет ответственности за эффективность дальнейших действий Заказчика в суде по достижению им своих целей.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик берет на себя обязанность предоставить в распоряжение эксперта необходимую информацию по существу дела.

2.2. Исполнитель обязуется не разглашать ставшие ему известными обстоятельства конфиденциального характера или сведения, составляющие коммерческую тайну для Заказчика.

2.3. Исполнитель принимает на себя обязанность обеспечить решение поставленных перед ним вопросов указать период рабочих дней с момента осмотра объекта исследования при условии предоплаты.

2.4. Стороны учитывают, что выводы по проведенному исследованию в соответствии с ФЗ-73 «О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации» от 31 мая 2001 г. являются категорией объективной и не зависят от воли Исполнителя, на этом основании несогласие Заказчика с полученными выводами не может служить законным основанием для признания выполнения обязательств Исполнителем ненадлежащим.

2.5. На основании действующего законодательства Российской Федерации экспертная деятельность лицензированию не подлежит. Исполнитель обязуется приложить к заключению специалиста пакет документов, подтверждающих квалификацию эксперта и легитимность организации.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость оказания услуг по настоящему договору определяется на основании расценок, установленных исполнителем на момент заключения договора, конкретного объёма и уровня сложности поставленных вопросов и составляет сумма цифрами и прописью.

3.2. Затраты на обеспечение выезда на осмотр объекта включены в стоимость, указанную в п.3.1.

           3.3.  Заказчик вносит предоплату в размере: сумма.

           3.4.  Оставшаяся сумма в размере сумма оплачивается в течение период дней после выдачи заключения специалиста.

           3.5. НДС не предусмотрен в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
4. ПОРЯДОК ПРИЕМА И ПЕРЕДАЧИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

4.1.  Исполнитель вправе информировать Заказчика о готовности заключения к выдаче путём телефонного сообщения либо путём отправки SMS-сообщения либо путём направления сообщения по WhatsApp на номер +7 ______________, об отправке которого составляется соответствующий акт.

4.2. Исполнитель производит выдачу исполненного заключения по двустороннему акту выполненных работ, после чего заключение считается принятым.

4.3.  По договоренности выполненное заключение может быть направлено заказчику почтовым отправлением, двусторонний акт выполненных работ направляется Заказчику вместе с заключением. В этом случае:

4.3.1. Заказчик обязуется направить почтовым отправлением в адрес Исполнителя подписанный экземпляр акта в течение 7-ми дней после получения. Подписанный Заказчиком акт может быть направлен в адрес Исполнителя по факсу.

4.3.2. При невозврате подписанного Заказчиком экземпляра акта в течение месяца с даты отправки его Исполнителем, Исполнитель вправе считать заключение принятым и составить односторонний акт выполненных работ с указанием мотивировки. В этом случае односторонний акт выполненных работ является основанием для финансового отчета Исполнителя.

4.4. В случаях, когда была достигнута договоренность о получении исполненного и оплаченного заключения и подписания акта выполненных работ лично Заказчиком, но данная договоренность не была Заказчиком исполнена в разумный срок, то Исполнитель вправе применять положения п.4.3. настоящего договора.

5. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента передачи Заказчику обусловленного договором документа.

5.2 Срок исполнения исследования срок дней с момента внесения предоплаты.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

Полные данные заказчика
E-mail: _______@_____________

Тел. _________________________
Банковские реквизиты

Подпись с расшифровкой
	Исполнитель:

Полные данные исполнителя
E-mail: _______@_____________

Тел. _________________________
Банковские реквизиты

Подпись с расшифровкой